
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, silniční správní úřad 

 

 
Číslo jednací:  OV-ČJ/149289-18/HAS 
Spisová značka: OV/12127-2018/HAS 
Vyřizuje/linka:  Ing. arch. Soňa Hanzlová/533304450 
E-mail:   hanzlova@slapanice.cz 
V Brně dne:  08.10.2018 
Datová schránka: 2xfbbgj 

 

Ing. Petr Buchta, Rudice 165, 679 06 Rudice 

 

 
Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržel dne 17.09.2018 žádost Ing. Petra Buchty 
(*09.09.1955), bytem Rudice 165, 679 06 Rudice; o poskytnutí informací v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to v tomto 
znění:  

27.7.2018 byla, dle vyjádření investora, dokončena stavba rekonstrukce silnice v obci Březina. 
Přesto, že stavba, její termín dokončení, byla prodloužena o cca 14 měsíců oproti původní 
smlouvě o dílo, není doposud v mnoha směrech skutečně dokončena. V minulých dnech jsem 
osobním jednáním i opakovanými telefonickými dotazy mj. interpeloval odpovědné orgány ve věci 
přechodu pro chodce. V části Táborská /křižovatka/ škola je jediný přechod před školou.  V době 
zejména ranní i odpolední dopravní špičky je i pro dospělého člověka nelehké bezpečné přejití 
vozovky. V případě dětí jdoucích například do školy se jedná přímo o hazard se zdravím a 
životem. Pro ty, kteří bydlí v novém sídlišti při příjezdu od Křtin nebo na pravé straně (ve směru do 
Brna) ulice Táborské je nemožné bezpečné přecházení z důvodu neexistujícího přechodu. Jediný 
přechod, respektive místo pro přecházení je „chytrým“ projektem a dalšími odpovědnými vytvořeno 
za obcí ve směru na Brno – opravdu velmi chytré řešení, nad kterým si občané Březiny poklepávají 
na hlavu. 

1) Z jakého důvodu je realizován, zcela jistě nemalými prostředky, přechod na výjezdu z obce? 
Vychází řešení přechodů z předpokládané hustoty provozu chodců? V tomto místě je téměř 
nulová. 

2) Proč není řešen přechod v okolí křižovatky? Domnívají se kompetentní orgány, že hustota 
provozu automobilové dopravy v kombinaci s chodci je dostatečně bezpečná bez přechodu? 

3) Mohou, například Policie ČR na besedě ve škole, poradit dětem z uvedených lokalit v Březině 
jak bezpečně mají chodit do školy? 

Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, po 
posouzení žádosti vydal rozhodnutí č. j. OV-ČJ/138209-18/HAS sp. zn. OV/12127-2018/HAS, ze 
dne 08.10.2018, kterým uvedenou žádost odmítl v bodě 1), 2) i 3). Informace požadované pod 
body 1), 2) a 3) odbor výstavby neposkytne, neboť se jedná o dotazy na názory a vytváření nových 
informací, na které se zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím dle § 2 odst. 4 
nevztahuje. 



 

 

 OV-ČJ/149289-18/HAS                                                       - 2 - 

Sdělení k žádosti, jakož i rozhodnutí č. j. OV-ČJ/138209-18/HAS sp. zn. OV/12127-2018/HAS, ze 
dne 08.10.2018 odbor výstavby zaslal žadateli prostřednictvím poštovního doručovatele na adresu 
místa bydliště uvedenou v žádosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
(doporučeně do vlastních rukou) 
Ing. Petr Buchta, Rudice 165, 679 06 Rudice 


